[image: CAU-timbrado][image: CAU-timbrado]
[image: CAU-BR-timbrado2015--T01]
[bookmark: art1p][bookmark: art1pi][bookmark: art36i][bookmark: art36ii][bookmark: art36iii][bookmark: art36iii.][bookmark: art36iv][bookmark: iv][bookmark: 36§1][bookmark: art36§2][bookmark: art36§3][bookmark: art36§4]
PORTARIA PRES N° 477, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023

Prorroga parcialmente as designações de que trata a Portaria PRES n° 439, de 31 de janeiro de 2023, de empregados efetivos para exercerem funções de assessoramento à Comissão Eleitoral Nacional do CAU/BR (CEN-CAUBR), e dá outras providências.

A Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil (CAU/BR), no uso das atribuições que lhe conferem o art. 29, inciso III da Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de 2010, e o art. 159 do Regimento Interno aprovado pela Deliberação Plenária DPOBR n° 0065-05/2017, de 28 de abril de 2017, e instituído pela Resolução CAU/BR n° 139, de 28 de abril de 2017; e

Considerando o disposto no Regulamento Eleitoral aprovado pela Resolução CAU/BR n° 179, de 22 de agosto de 2019, alterado pela Resolução n° 221, de 2 de setembro de 2022;

Considerando a Deliberação n° 63/2023 – CEN-CAU/BR, que informa a realização de reunião extraordinária em janeiro de 2024 e solicita a prorrogação parcial das designação e concessão de gratificação a empregados que atuam no assessoramento à Comissão Eleitoral Nacional (CEN), até o encerramento dos trabalhos referentes às eleições CAU 2023;

RESOLVE:

Art. 1° Prorrogar, até 31 de janeiro de 2024, as designações de que tratam os incisos I, II e III do art. 1° da Portaria PRES n° 439, de 31 de janeiro de 2023.

Parágrafo único. Em consequência do disposto no caput deste artigo, em relação aos empregados abrangidos pela prorrogação, ficam estendidos, pelo mesmo prazo, os efeitos do art. 2° da Portaria PRES n° 439, de 31 de janeiro de 2023.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no sítio eletrônico do CAU/BR na Rede Mundial de Computadores (Internet), no endereço www.caubr.gov.br.

Brasília, 28 de dezembro de 2023.

NADIA SOMEKH
Presidente do CAU/BR

SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br  / ies@caubr.org.br
[image: ]

1

image2.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL _ .
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

image3.jpeg
Setor de Edificios Publicos Sul (SEPS), Quadra 702/902, Conjunto B, 2° Andar - Edificio General Alencastro | CEP 70.390-025 - Brasilia/DF
servicos.caubr.gov.br | transparencia.caubr.gov.br | www.caubr.gov.br